

## مرمت گراند هتل قزوین به نیمه راه رسید

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی قزوین گفت: ساماندهی و مرمت گراند هتل از سوی شرکت سمگا (سرمایه گذاری میراث فرهنگی و گردشگری ایران) در حال پیگیری است.



سخنگوی قوه قضاییه: ابردهکاران بیش از ۳۰ هزار میلیارد تومان پرداخت کردند

# صید میگو به روش نابودگر

کارشناسان عملیات صید میگو به روش ترال را نابودکننده نوزادان ماهیان با ارزش اقتصادی و تجاری بالا در قالب صید ضمنی و برهم زنده توازن زیستی آبزیان خلیج فارس می دانند

دانش آموزان در آتش استرس کنکور می سوزند

یادداشت مهمان  
مصطفی داننده

واقعا گرفتن یک تصمیم ساده برای فرزندان این کشور اینقدر سخت است؟ این دیده شدن را چقدر دوست دارید؟ چرا هرکدامتان یک حرف می زنید؟ گفتند که کنکور یک ماه به عقب افتاده است و قرار است ۳۱ شهریور برگزار شود. این خبر را همه رسانه ها کار کردند، تلویزیون هم خبر آن را خواند. هنوز آفتاب غروب نکرده بود که اعلام شد، ستاد ملی مبارزه با کرونا با تغییر زمان کنکور مخالفت کرده است و کنکور در همان تاریخ قبلی «روزهای ۲۹-۳۰ و ۳۱ مرداد و یکم شهریور ماه» برگزار می گردد. همین گونه تصمیم می گیرید که وقتی بحث مدیریت جهان به میان می آید، خندهمان می گیرد. برای برگزاری یک کنکور هزار حرف می زنید و دو هزار تصمیم می گیرید و در آخر همان می شود که از روز اول قرار بود بشود. واقعا گرفتن یک تصمیم ساده برای فرزندان این کشور اینقدر سخت است؟ این دیده شدن را چقدر دوست دارید؟ چرا هرکدامتان یک حرف می زنید؟ چرا اجازه نمی دهید یک تصمیم نهایی شود و بعد آن را اعلام کنید؟ معمول جهان این است که هنوز وقتی تصمیمی نهایی نشده است و ممکن است هر لحظه نظر تازتری ارائه شود و یا قدرت بالایی آن را و توتو کند، صبر می کنند تا نظر آخر را بکشوند و بعد آن را اعلام کنند.



## تفاوت پادهای ۱۲۰ روزه امسال با سال های قبل

بخشی از گرد و غبار شرق کشور مربوط به کف تالاب هامون است که متاسفانه ۱۰ تا ۱۵ سال خشک شده بود اما در سال جاری خوشبختانه آبیگری کرده است

## پرونده خوشنویسی ایران در یونسکو بارگذاری شد



معاون میراث فرهنگی، وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی از بارگذاری پرونده خوشنویسی ایران در سایت یونسکو خبر داد.

## رکورد ماندگاری آب در تالاب حوض سلطان قم



مدیرکل حفاظت محیط زیست استان قم گفت: بر اساس تصاویر ماهواره ای، مساحت سطح آب تالاب حوض سلطان در تبرماه امسال حدود ۶۴ کیلومتر مربع بوده و این یک رکورد برای این زیستگاه ارزشمند بشمار می رود.

# مزایده عمومی املاک شرکت توسعه بازاریابی و فروش ماد

جدول فروش نقد و اقساط			
کاربری	پیش پرداخت	تعداد اقساط (ماه)	نرخ سود اقساط
صنعتی / مزروعی با ماشین آلات	۲۰٪	۱۲	۰
		۲۴	۱۲٪
		۳۶	۱۳٪
صنعتی / مزروعی فاقد ماشین آلات	۲۵٪	۴۸	۱۴٪
		۶۰	۱۵٪
		۷۲	۱۶٪
مسکونی / تجاری / اداری / سرفقلی / خدماتی	۴۰٪	۸۴	۱۷٪
		۹۶	۱۸٪
		۱۲	۰
		۲۴	۱۲٪
		۳۶	۱۳٪
		۴۸	۱۴٪
		۶۰	۱۵٪

شرکت توسعه بازاریابی و فروش ماد با وکالت از بانک ملت در نظر دارد املاک مشروحه ذیل در استان کرمان را از طریق مزایده عمومی شماره ۹۹۷۵۶ به فروش برساند، متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و همچنین دریافت اسناد مزایده از تاریخ ۹۹۰۵/۲۲ لغایت ۹۹۰۶/۰۲ از ساعت ۸:۳۰ الی ۱۴:۳۰ به آدرس ذیل مراجعه فرمایند.

**کرمان - بلوار شهید صدوقی - ساختمان مدیریت بانک ملت طبقه دوم - اداره ساختمان - تلفن ۱۱-۳۲۴۳۷۷۱-۰۳۴**

ضمنا جلسه بازگشایی پاکات و اعلام برندگان مزایده ساعت ۱۰ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱۳۹۹/۰۶/۱۲ در محل دفتر مرکزی شرکت برگزار می گردد.

**آخرین مهلت تحویل اسناد مزایده تا پایان وقت اداری روز پنجشنبه مورخ ۱۳۹۹/۰۶/۰۶ می باشد.**

**توضیحات:**

الف) در فروشهای نقدی شرایط پرداخت بصورت ۴۰٪ پیش پرداخت و ۴۰٪ حداکثر ۲ ماه بعد (همزمان با تحویل ملک) و ۲۰٪ هنگام تنظیم سند در دفتر خاله می باشد.

ب) نحوه فروش نقد و اقساط (درصد پیش پرداخت، تعداد اقساط و نرخ سود اقساط) طبق جدول مندرج در آگهی می باشد.

ج) در فروشهای اقساطی اولویت بالاترین قیمت پیشنهادی و کمترین تعداد اقساط بوده و شرکت مجاز است بر اساس پیشنهادهای واصله نسبت به تعیین برنده مزایده اقدام نماید.

د) تحویل ملک صرفا در خصوص املاک فاقد متصرف می باشد. همچنین در املاک متصرفدار، مشاعی و فروشهای اقساطی انتقال ملک با تنظیم وکالتنامه رسمی بلاعزل خواهد بود.

ه) سایر شرایط مزایده فروش املاک در اسناد مزایده درج گردیده است.

ردیف	کد شناسه	کاربری	متراژ (مترمربع)		قیمت پایه	مبلغ با احتساب تخفیف	شرایط فروش	آدرس	توضیحات
			عرصه	اعیان					
۱	۳۰۷۱۸۵	تجاری	۶۳/۷۷	قدرالسهم	۴,۲۱۰,۰۰۰,۰۰۰	***	نقد	کرمان خ شریعتی خ شهید ناصر فولادی نبش کوچه یک مجتمع پزشکی مهردرمان طبقه فوقانی عینک آریا	با وضعیت موجود
۲	۳۰۷۱۸۶	تجاری	۶۳/۷۷	قدرالسهم	۳,۸۳۰,۰۰۰,۰۰۰	***	نقد	کرمان خ شریعتی خ شهید ناصر فولادی نبش کوچه یک مجتمع پزشکی مهردرمان طبقه فوقانی عینک آریا	با وضعیت موجود
۳	۳۰۷۴۷۵	تجاری	۷۵/۷۶	قدرالسهم	۹,۴۷۰,۰۰۰,۰۰۰	***	نقد	کرمان بلوار جهاد کوچه ۱ نبش کوچه برج پزشکی باستور	با وضعیت موجود دارای متصرف مسئولیت رفع تصرف و هزینه ها بعهده خریدار می باشد
۴	۳۳۳۵	تجاری	۱۸۲/۳	۳۵/۲	۳۷,۱۵۰,۶۰۰,۰۰۰	***	نقد	رفسنجان- خیابان شهدا- چهارراه شهدا- نبش خیابان بهشتی - گوشه شمال غربی	با وضعیت موجود ( همکف به متراژ ۱۸۸/۱ و طبقه اول ۱۱۵/۷ مترمربع، عرصه دارای اصلاحی بوده که متراژ عرصه پس از رعایت اصلاحی ۱۳۸/۴ متر مربع است.)
۵	۳۰۷۱۷۱	مسکونی	۱۷۰	۲۳۰	۶,۱۴۰,۰۰۰,۰۰۰	۵,۵۲۶,۰۰۰,۰۰۰	نقد	کرمان- خیابان مدیریت - خ حکیم - کوچه ۴۷ - سرکوجه - سمت راست درب اول - جنب ترانس برق	با وضعیت موجود ( ملک دارای اصلاحی می باشد و ۴۰۲۵ مترمربع عرصه وقف می باشد.)



## خاموشی بر نامه‌ریزی شده‌ای در کشور نداشتیم

**دولت** وزیر نیرو گفت: با همکاری وسیعی که از ناحیه مردم در بخش‌های مختلف صنعت، کشاورزی و خدمات صورت گرفت، به هیچ وجه خاموشی برنامه‌ریزی شده در هیچ نقطه‌ای از کشور نداشتیم.

به گزارش ایسنا، رضا اردکانیان وزیر نیرو در حاشیه جلسه چهارشنبه هیات وزیران در جمع خبرنگاران با اشاره به فرا رسیدن پانزدهمین هفته پوییش هر هفته الف - ب - ایران گفت: بر اساس وعده‌ای که در گذشته داده‌ایم، تا پایان سال ۲۵۰ پروژه بزرگ با سرمایه گذاری ۵۰ هزار میلیارد تومان به افتتاح می‌رسد. وی افزود: تا کنون ۵۳ پروژه طی ۱۳ هفته

## اعتبار نیروگاه زباله‌سوز ساری تامین شد

معاون رییس جمهوری و رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور گفت: اعتبار پروژه نیروگاه زباله‌سوز شهرستان ساری مرکز استان مازندران تامین شد. به گزارش خبرنگار ایرنا ، دکتر محمد باقر نوبخت عصر روز چهارشنبه در نخستین روز از سفر ۲ روزه اش به مازندران در بازدید از نیروگاه زبالع سوز شهرستان ساری ابراز امیدواری کرد تا با تامین اعتبارات مورد نیاز، این پروژه زیست محیطی هر چه سریعتر به بهره برداری برسد.وی اضافه کرد: برای دولت تدبیر و امید پروژه پسماند استان مازندران و نیروگاه زباله سوز شهرستان ساری در اولویت برنامه‌ریزی قرار دارد.

## پیشنهاد لغو طرح ترافیک تا پایان مرداد

معاون وزیر کشور از پیشنهاد کمیته انتظامی اجتماعی ستاد ملی مبارزه با کرونا برای لغو طرح ترافیک و حضور یک سوم کارمندان در محل کار خود تا پایان مرداد خیر داد.

به گزارش ایسنا، ذوالفقاری در حاشیه جلسه کمیته امنیتی اجتماعی ستاد ملی مقابله با کرونا در جمع خبرنگاران گفت: مدیریت و کنترل هوشمند فاصله اجتماعی از مدت‌ها قبل مطرح بود که در همین راستا چند سامانه در جلسه امروز ارائه و در نهایت مقرر شد مرکز دیتابیسسی آماده شود تا در صورت تصویب ستاد ملی این سامانه ها با استفاده از این دیتابیس، کنترل هوشمند بیماری و فاصله گذاری اجتماعی را اجرایی کنند.

## سامانه گزارشگران فساد راه اندازی می‌شود

رئیس سازمان بازرسی کل کشور گفت: در دوره تحول قوهقضائیه علاوه بر نظارت و بازرسی از عملکردها و اقدامات دستگاه‌ها، مدیران و مسئولین مربوط باید نسبت به ترک فعل‌ها و عدم انجام وظایف قانونی و مسئولیت‌های محول نیز جدی‌تر از گذشته پاسخگو باشند. حجت‌الاسلام‌والمسلمین حسن درویشیان به گسترش برنامه‌های تعاملی سازمان با مردم اشاره کرد و گفت: برای استفاده بیشتر از ظرفیت‌های مردمی در آینده نزدیک سامانه گزارشگران فساد راه‌اندازی می‌شود که مطابق آن کسانی که به نحوی از انحاء از سوء‌جرایان اداری یا مفسده‌ای در دستگاه‌های اجرایی مطلع می‌شوند، می‌توانند موضوع را از طریق سامانه مذکور به اطلاع سازمان بازرسی برسانند.

## در ۵ ماه ابتدای امسال ۳۰ درصد نقدینگی خلق شده است

وزیر اقتصاد و دارایی بیان کرد: اقتضا این است که بتوانیم در بازار اولیه سرمایه، بازار سرمایه اقداماتی انجام دهیم کما اینکه امروز شاهد هستیم ۳۰ درصد نقدینگی در ۵ ماه ابتدای سال ۹۹ خلق شده و بازار سرمایه به عنوان ظرفیت آن را جذب کرده که به عنوان گام اول از اهمیت به سزایی برخوردار است.فرهاد دژپسند در نشست علنی روز (چهارشنبه، ۲۲ مرداد) مجلس شورای اسلامی، در دفاع از لایحه دو فوریتی افزایش سرمایه شرکت‌های پذیرفته شده در بورس و اوراق بهادار یا فرابورس ایران از طریق صرف سهام با سلب حق تقدم ضمن تشکر از مجلس برای همراهی در این بخش، گفت: با اجرای این گونه قوانین مهم و اساسی بسیاری از دغدغه های موجود را می توان رفع کرد ضمن اینکه اهمیت این لایحه به این دلیل است که تمام دغدغه هایی که امروز راجع به بازار سرمایه وجود دارد.

گذشته در این پوییش به ثمر رسیده است و فردا نیز با همکاری جهاد کشاورزی، ۲۳ هزار هکتار از اراضی استان‌های کرمانشاه و ایلام در دشت‌های مختلف سبز خواهند شد و نقش موثری در تولید مواد غذایی و اشتغال‌زایی خواهند داشت.

وزیر نیرو با بیان اینکه ایران از تنوع بالایی در حوزه‌های آبریز مشترک و رودخانه‌های مرزی برخوردار است، اظهار کرد: اکنون ۴۷ رودخانه مرزی داریم و ۱۲ استان در حوزه آب‌های مرزی و مشترک هستند. از آب‌های سیستان و بلوچستان گرفته تا خراسان جنوبی، خراسان رضوی، آذربایجان شرقی، غربی، کرمانشاه و دیگر شهرهای کشور از همین دسته هستند.

## پیام سیاست

۰۲۱-۸۸۰۱۹۸۴۶

۱۰۰۰۳۴۳۲۱۱۷۸۳۴

پیامک شما را درباره این صفحه می خوانیم

## آمریکا برای شورای امنیت شعور قائل نیست

**سیاسی** وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران گفت: یقین دارم که قطعنامه آمریکا برای تمدید تحریم تسلیحاتی رای نخواهد آورد و به احتمال قریب به یقین با قطعنامه جدیدی روبه‌رو نمی‌شویم.به گزارش ایسنا، محمدرجواد ظریف در حاشیه جلسه امروز هیات دولت در جمع خبرنگاران در پاسخ به این پرسش که واکنش جمهوری اسلامی به احتمال تمدید تحریم تسلیحاتی ایران چیست، گفت: آمریکایی‌ها سه ماه است روی یک قطعنامه بسیار طولانی و تند، با مفاد و برخی مولد بسیار غیرقابل‌باور، مشغول ریزنی تا همه دنیا بوبندند و از همه توان خود در دوران کرونا استفاده کردند و در بالاترین سطوح وزارت خارجه به خصوص شخص وزیر خارجه آمریکا، سفرهایی به کشورهای مختلف داشتند و به این نتیجه رسیدند که این قطعنامه کمتر از پنج رای

مطالبات از بدهکاران مالیاتی انجام می‌شود.وی ادامه داد: در تهران و با پیگیری سازمان امور مالیاتی و اقدام نمایندگان دادستان در حوزه‌های مالیاتی، بیش از ۲۳ هزار میلیارد تومان مالیات از بدهکاران عمده با همکاری نمایندگان دادستان وصول شد. اسماعیلی اظهارداشت: آنچه که ما اعلام می‌کنیم ناظر به بدهکاران خرد نیست و آن را سازمان امور مالیاتی را بگیریم و حقوق متعلق به مردم و جامعه را استیفا کنیم. البته این کار با همکاری بانک مرکزی در مورد بدهکاران بانک و با همکاری سازمان امور مالیاتی در وصول

## ابر بدهکاران بیش از ۳۰ هزار میلیارد تومان پرداخت کردند

سخنگوی دستگاه قضا گفت: با پیگیری سازمان امور مالیاتی و اقدام نمایندگان دادستان در حوزه‌های مالیاتی تهران، بیش از ۲۳ هزار میلیارد تومان مالیات از بدهکاران عمده با همکاری نمایندگان دادستان وصول شد. به گزارش روز چهارشنبه ایرنا از مرکز رسانه قوه قضاییه، غلامحسین اسماعیلی درباره اقدامات قوه قضاییه

# صید میگو به روش نابودگر

**کارشناسان عملیات صید میگو به روش ترال را نابودکننده نوزادان ماهیان با ارزش اقتصادی و تجاری بالا در قالب صید ضمنی و برهم زنده توازن زیستی آبریان خلیج فارس می‌دانند.**

**گزارش** میگوی یک گونه از سخت پوستان دارای بدنی دراز و خمیده با طولی متفاوت تا ۲۵۰ میلی‌متر و وزن آنها تا بیش از ۳۰۰ گرم نیز می‌رسد، بدن این آبرزی از دو قسمت سر سینه و شکم تشکیل شده و رنگ آن نیز از تنوع زیادی برخوردار است و از سفید متمایل به سبز- خاکستری در میگوی سفید، میگوی هندی از سفید تا صورتی و گونه ببری آن تا سبز تغییر می‌کند.

میگو به دلیل اینکه بسیار خوشمزه و مغذی است به عنوان یکی از غذاهای پرطرفدار دریایی در سراسر جهان شناخته می‌شود و حاوی منابع غنی از کلسیم، ید و پروتئین است، بدن میگو تهی از آهن و رنگ خون آن آبی و منبع غنی مس است.

در کشورمان ایران با میگو غذاهایی زیادی تهیه شامل قلیبه، سوخاری، کبابی، دوپپازه و پلو میگو تهیه و مصرف می‌شود.

میگو آبرزی پرفایده و مفیدی است و خواص بسیار زیادی دارد و اگر در شرایط زیستی خوب رشد کند و از موجودات ریز دریایی تغذیه کند، می‌تواند جایگزین خوب گوشت قرمز شود. میگو در مقایسه با گوشت قرمز مواد پروتئینی کمتری دارد و ریسک ابتلا به قنرس و اسید اوریک و اوره بالا با مصرف میگو بسیار کمتر از گوشت قرمز است. برخلاف گوشت قرمز میگو غنی از چربی‌های غیراشباع است و میزان اسیدهای چرب اشباع آن بسیار اندک است.

آن برای هر کیلوگرم ۴۵۰ هزار ریال و بالاترین درجه نیز از یک میلیون ریال تجاوز می‌کند.

**روش مخرب صید میگو ضربه سنگین به ذخایر آبریان**

صید میگو هر سال براساس بررسی

پژوهشکده میگوی کشور مستقر در بوشهر از مردامه‌ها آغاز و به مدت یک ماه ادامه دارد و براین اساس صیادان با استفاده از شناورهایی نظیر لنج و قایق به روش مخرب ترال (کف روب) به صید این آبرزی می‌پردازند. شیوه صید میگو استفاده از تور ترال کف روب است که در این شیوه همانند جارو همه آبریان موجود در کف دریا صید می‌شود.

- از بین رفتن ۷ تا ۸ کیلو آبرزی برای صید یک کیلو میگو**
- میگو با ابزار ترال هزینه کمتر و بازده بیشتری دارد، صید می‌شود. هر چند این روش، اقتصاد صید را رونق می‌بخشد اما همزمانی فصل صید میگو با زمان رشد سایر گونه‌ها که همزیست با میگو هستند و در ترکیب صید قرار می‌گیرند، آنها را از گردونه حیات خارج می‌کند.به ازای هر کیلوگرم میگو، ۷ تا ۸ کیلوگرم انواع گونه‌های صید از جمله بیش از ۴۵ گونه از ماهیان تجاری شاخص که دست‌کم یک‌بار به مرحله تخم ریزی نرسیده‌اند، به عنوان صید دورریز به دریا سرازیر می‌شود به این ترتیب می‌توان گفت ۱۰ تا ۱۵ هزار تن از این نوع آبریان از بین می‌روند.**

تور ترال (گوفه) تور بزرگی به شکل قیف است که از ۲ طرف به تخته‌هایی متصل و به طور معمول به دنبال شناور در بستر دریا کشیده می‌شود.

یکی از صیادان بوشهری گفت: در گذشته شاید بیش از ۴۰ کشتی صنعتی ترال



شیوه صید میگو استفاده از تورترال کف روب است که در این شیوه همانند جارو همه آبریان موجود در کف دریا صید می‌شود.



عسکریان

مطالبات از بدهکاران مالیاتی انجام می‌شود.وی ادامه داد: در تهران و با پیگیری سازمان امور مالیاتی و اقدام نمایندگان دادستان در حوزه‌های مالیاتی، بیش از ۲۳ هزار میلیارد تومان مالیات از بدهکاران عمده با همکاری نمایندگان دادستان وصول شد. اسماعیلی اظهارداشت: آنچه که ما اعلام می‌کنیم ناظر به بدهکاران خرد نیست و آن را سازمان امور مالیاتی را بگیریم و حقوق متعلق به مردم و جامعه را استیفا کنیم. البته این کار با همکاری بانک مرکزی در مورد بدهکاران بانک و با همکاری سازمان امور مالیاتی در وصول

پژوهشکده میگوی کشور مستقر در بوشهر از مردامه‌ها آغاز و به مدت یک ماه ادامه دارد و براین اساس صیادان با استفاده از شناورهایی نظیر لنج و قایق به روش مخرب ترال (کف روب) به صید این آبرزی می‌پردازند. شیوه صید میگو استفاده از تور ترال کف روب است و در استان بوشهر نیز برای یک ماه با استفاده از این شیوه این آبرزی صید می‌شود.

وی یادآور شد: براساس تقویم صید، صید میگو همزمان با دوره نوزادی ماهیان تعیین شده و با توجه به استفاده از تور ترال بخش زیادی از این ذخایر که هنوز به اندازه تجاری نرسیده‌اند، صید می‌شود. غربیی اضافه کرد: بررسی‌ها نشان می‌دهد همزمان با صید میگو بخش زیادی از ماهیانی که هنوز بالغ نشده‌اند صید می‌شود و این ضربه سنگینی به دیگر آبریان وارد می‌شود این در حالی است که صید میگو را می‌توان به زمان دیگری موکول کرد چنانچه در گذشته در مدت ۶ ماه کار صید میگو انجام می‌شد و به یک ماه محدود نبود.

**دورریز شدن ۸۲ درصد صید ضمنی میگو**

مسئول بخش ارزیابی ذخایر آبریان پژوهشکده میگوی کشور در بوشهر گفت: استفاده از تور ترال کف روب به دلیل غیر انتخابی عمل کردن باعث صید گونه‌هایی می‌شود که هدف نیست و به آنها صید ضمنی گفته می‌شود که شامل گونه‌های تجاری، غیرتجاری با ارزش شیلاتی است.

علی میرزی افزود: بر اساس یک پروژه تحقیقاتی پژوهشکده میگوی کشور که در آب‌های استان بوشهر انجام شد از ۶۵ بار تورکشی‌های صیادان بیش از ۱۰ تن صید به دست آمد که از این میزان حدود ۱۳ درصد میگو و ۸۷ درصد صید ضمنی بود که نزدیک به ۸۲ درصد صید ضمنی را آبریان دورریز شامل می‌شد. مسئول بخش ارزیابی ذخایر آبریان پژوهشکده میگوی کشور در بوشهر اضافه کرد: در این پروژه حدود ۹۹ گونه آبرزی از ۵۹ خانواده شناسایی شد که از این تعداد ۶گونه میگو و مابقی از سایر گونه‌ها بوده‌است.

وی بیان کرد: در این پروژه تحقیقاتی گونه‌های تجاری بسیار اقتصادی و باارزش ماهی شامل شوریده، شانگ، شیر ماهی، حلوا سفید و سیاه و هامور شناسایی شده است.

**مدرس خیابانی «وزیر» نشد**
مجلس شورای اسلامی صبح روز چهارشنبه به ریاست محمد قالیباف بررسی برنامه و صلاحیت حسین مدرس خیابانی برای تصدی وزارت صنعت، معدن و تجارت و اخذ رای اعتماد را در دستور کار جلسه علنی امروز نمایندگان قرار داد ولی در نهایت او نتوانست رای اعتماد مجلس را به دست آورد.

## سبدمان را در صف خرید واکسن کرونا گذاشته‌ایم



عسکریان

وزیر بهداشت ضمن تاکید بر لزوم رعایت اصول و شیوه نامه‌های بهداشتی جهت جلوگیری از ابتلا به کرونا، درباره واکسن این بیماری نیز گفت: همیای حرکت داخلی و ملی، برای خرید واکسن در مجمعی که در سازمان جهانی بهداشت تشکیل شده، شرکت می‌کنیم و سید خودمان را در صف خرید هم گذاشتیم تا اگر جایی در دنیا زودتر توانست واکسن را عرضه کند، آن را برای شهروندان‌مان خریداری کنیم. دکتر سعید نمکی به مناسبت روز خبرنگار در ارتباطی ویدئوکنفرانسی، گفت: پدیده کووید-۱۹ دارد شیوه جدیدی از زندگی را به ما تحمیل می‌کند. گرچه که اصحاب رسانه بسیار خوش درخشیدند و هم عظمت کار بزرگی که اتفاق افتاد را در کنار مدافعان سلامت به تصویر کشیدند و از سوی دیگر هم در جهت ارتقاء دانش بهداشتی کشور، نقش ارزنده‌ای ایفا کردند.

وی ضمن تبریک روز خبرنگار، گفت: معتقدم یکی از نشانه‌های بسیار پر اهمیت توسعه یافتگی در همه ممالک داشتن رسانه‌های پویا و حقیقت جویی است که می‌توانند در توسعه و اعتلای کشور نقش آفرینی کنند.

## ضرورت کاهش صید میگو کارشناس صید و بهره‌برداری اداره کل شیلات استان بوشهر بیان کرد: در آمار چند دهه اخیر صید سالیانه آبریان، میگو کمتر از ۱ تا ۲ درصد صید را به خود اختصاص داده‌است که نسبت به دهه‌های گذشته بین ۶۰ تا ۷۰ درصد کاهش نشان می‌دهد و به مراتب تاثیر بسزایی در کاهش رشد و باروری، و انقراض سایر آبریان داشته است.شادکامی تاکید کرد: برای داشتن مدیریت صید مسئولانه باید با حساسیت موضوع صید میگو از نظر توجه اقتصادی، تامین پروتئین و اشتغال بررسی شود و رونق تکثیر و پرورش این آبرزی در دستور کار قرار گیرد تا صید میگوی دریایی، چالشی برای برهم زدن توازن زیستی آبریان در خلیج فارس نشود.

که درصد بسیاری از صید میگو و آبریان را شامل می‌شود، تجدید نظر و مدیریت مسئولانه‌ای داشته باشند. وی ادامه داد: افزون بر زمان صید میگو در خارج از فصل نیز همواره شاهد صید با ابزار و ادوات غیر استاندارد از سوی برخی صیاد ناماهایی که بدون مجوز راهی دریا می‌شوند و اقدام به از بین بردن بخش زیادی از ذخایر می‌کنند هستیم و تاکنون نتوانسته‌ایم مدیریتی در این بخش داشته باشیم.میرزی ادامه داد: با این اقدام غیر مسئولانه برخی از صیادان، آن بخش از ماهیان و آبریانی که نیازمند رشد بیشتری هستند و می‌توانند بازار پسندی بیشتری داشته باشند از چرخه زیستی خارج و مورد صید قرار می‌گیرند. کارشناس صید اداره کل شیلات استان بوشهر گفت: برای داشتن مدیریت صید مسئولانه باید به فکر تکثیر و پرورش میگو بود تا صید این آبرزی دریایی، چالشی برای برهم زدن توازن زیستی دیگر آبریان خلیج فارس نشود. حسین شادکامی افزود: میگو یکی از گونه‌های با ارزش غذایی، در خلیج فارس که در چرخه زیستی اولیه آبریان (بعد از پلانکتونها) اهمیت بسیاری دارد.وی ادامه داد: این گونه جزو آبریان کوتاه عمر است ( یک تا دوسال عمر می‌کند) و در سال دویار (بهاره-پاییزه) بارور می‌شود که در هر مرحله تا یک میلیون تخم ریزی دارد.این کارشناس صید با اشاره به اینکه میگو تکمیل کننده زنجیره غذایی دیگر آبریان در چرخه اکوسیستم دریایی است، افزود: میگوی ببری سبزیکی از ارزشمندترین گونه‌ها است که به علت داشتن مواد پروتئینی بالا در اقتصاد صیادی نسبت به سایر گونه‌های دریایی دیگر ارزش افزوده به نسبت خوبی پیدا کرده و توانسته فرایند یک گونه صنعتی را در عمل آوری و بازاریابی به دست آورد.ا ایرنا

**ضرورت صید مسئولانه برای**

**حفظ توازن زیستی آبریان**

**خلیج فارس**

میرزی تاکید کرد: صنعتگران، سرمایه‌گذاران و بهره‌برداران باید در زمینه بهره‌برداری بیشتر و بهتر از صید ضمنی



«باران» در باغ وحش ارم می ماند

مدیرکل دفتر حفاظت و مدیریت حیات وحش سازمان حفاظت محیط زیست از ماندگار شدن «باران» در باغ وحش ارم خبرداد.

## گاندوها در فصل تخم گذاری مهاجم‌تر می شوند

**زیست**
مدیرکل حفاظت محیط زیست سیستان و بلوچستان گفت: گاندوها در فصل تخم‌گذاری بسیار تهاجمی

شده که این امر باعث ترساندن و به حاشیه راندن تمساح‌های کوچک شده و آنها مجبور به پناه بردن به باغ‌ها و آبگیرهای کوچک حاشیه رودخانه می‌شوند.
وحید پورمردان روز چهارشنبه در این‌باره اظهارداشت: رفتارهای اجتماعی تمساح‌ها در فصل تولید مثل به ظهور می‌رسد که در این میان حس ایجاد مامن جدید یا قلمرو طلبی به شدت افزایش یافته و رفتاریابی با عکس العمل‌های خاص این عادت را از خود بروز می‌دهند.

وی بیان کرد: بنابرگزارش کشاورزان روستاهای میزبان گاندو مبنی بر وجود یک سر تمساح کوچک در آبگیر

کشاورزی روستای چراغان یگان حفاظت محیط زیست به روستا اعزام و به کمک کشاورزان و اهالی روستا بچه تمساح زنده گیری و در زیستگاه مناسب

رها سازی شد.

مدیرکل حفاظت محیط زیست سیستان و بلوچستان گفت: همچنین روز گذشته یک پسر بچه از اهالی روستای هوت‌گت‌بالا از توابع شهرستان چابهار مورد حمله تمساح قرار گرفت و از ناحیه مچ دست چپ دچار آسیب جدی شد.

وی بیان کرد: تمساح‌ها در این فصل مهاجم بوده و از قلمرو و لانه‌های خود که در آن تخم‌گذاری کرده دفاع که نزدیک شدن هر موجودی از جمله انسان را به منزله تهدیدی برای نوزادان در شرف تولد خود می‌پندارند و به فرد مزاحم حمله می‌کنند.

محیط

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان قم گفت: بر اساس تصاویر ماهواره ای، مساحت سطح آب تالاب حوض سلطان در تیرماه امسال حدود ۶۴ کیلومتر مربع بوده و این یک رکورد برای این زیستگاه ارزشمند بشمار می رود.

سید رضا موسوی مشکینی روز چهارشنبه در گفت وگو با ایرنا افزود: بر اساس گزارش سازمان فضایی ایران مساحت سطح آب تالاب شکار ممنوع حوض سلطان در سال ۹۸ در حدود ۰۲ کیلومتر مربع بوده است که خوشبختانه این میزان در سال جاری رشد چشمگیری داشته است.

وی همچنین آخرین وضعیت دریاچه نمک قم را

کروناپی، دیگر شاهد غم، رنج، مشکلات

تفلسی و مهاجرت مردم شمال استان به سایر نقاط ناشیم.
الله بخش ریگی –کارشناس هواشناسی – درباره بادهای ۱۲۰ روزه به ایسنا می‌گوید: بادهای معروف به بادهای ۱۲۰ روزه اختلاف فشار هوایی است که در مرز مشترک ایران و افغانستان باعث می‌شود که طوفان‌های شدیدی با سرعت‌های بالا در منطقه

سیستان شکل بگیرد. این بادها بیشتر شمال استان سیستان و بلوچستان را تحت تاثیر قرار می‌دهد و بیشتر به منطقه سیستان وارد می‌شود و روی بستر تالاب هامون و منطقه سیستان شروع به فعالیت می‌کند. گاهی زیانه‌ها و گرد وغبار ایجاد شده به دریای عمان نیز می‌رسد.

سیستان شمال استان سیستان و بلوچستان را تحت تاثیر قرار می‌دهد و بیشتر به منطقه سیستان وارد می‌شود و روی بستر تالاب هامون و منطقه سیستان شروع به فعالیت می‌کند. گاهی زیانه‌ها و گرد وغبار ایجاد شده به دریای عمان نیز می‌رسد.



سیستان

# ۳



## پیام زیست

۰۲۱-۸۸۰۱۹۸۴۶

## رودخانه اترک خراسان شمالی احیا می‌شود



مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان شمالی گفت: کارگروهی برای احیای رودخانه اترک که تاکنون نسخه‌ای برای بهبود وضعیت و خارج شدن از شرایط نامناسب نداشته، با مشارکت ۲۱ مدیرکل تشکیل شده است.

مهدی اله پور روز چهارشنبه در بازدید از ایرنای خراسان شمالی به خبرنگار ایرنا اظهار داشت: تاکنون، آن‌گونه که باید، برای بهبود وضعیت رودخانه اترک، اقدامی نشده است، تخصیص حقابه زیست محیطی، حل مشکل رها شدن فاضلاب، آزادسازی حریم رودخانه از جمله مواردی است که در این کارگروه باید مورد بررسی و واکاوی قرار گیرد.

مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان شمالی گفت: : تلاش داریم تا با هم افزایشی اعضای این کارگروه، رودخانه اترک به پایداری برسد.

رودخانه اترک، از دامنه‌های جنوبی ارتفاعات هزارمسجد در حدفاصل شهرستان‌های قوچان و چناران سرچشمه می‌گیرد و پس از عبور از محدوده شهرستان قوچان در استان خراسان رضوی و بخش‌های میانی شهرستان‌های فاروج، شیروان، جنورد و مانه و سملقان در خراسان شمالی به شرق استان گلستان وارد شده و در نهایت به تالاب‌های حاشیه دریای خزر (تالاب آلاگل) می‌ریزد.

رودخانه اترک، پنجمین رود طولانی کشور است و حدود ۲۱۱ کیلومتر از مسیر ۵۳۵ کیلومتری این رودخانه در استان خراسان شمالی واقع شده است.

وی اظهار داشت: توجه به محیط زیست، توجه به زندگی است، البته توسعه در جامعه با چالش هایی برای محیط زیست همراه بوده است اما باید تلاش شود که توسعه با زندگی انسان سازگار باشد.

دریاچه

احیای دریاچه ارومیه که از حدود ۶ سال پیش کلید

خورد و در این مدت، با موفقیت دنبال شده در کنار افزایش میزان آب، اقدامی موفق در کاهش بادهای نمکی بوده و دولت تدبیر و امید توانسته با ایجاد بادشکن‌ها، از بروز بادهای نمکی و گسترش آن به میزان چشمگیری جلوگیری کند.
به گزارش ایرنا، وقتی به سال ۱۳۹۳ یعنی اوج وضعیت بحرانی دریاچه ارومیه بر می‌گردیم؛ سالی که بخش بزرگی از مساحت دریاچه ارومیه به نم‌زار تبدیل شد و منطقه را با پدیده‌ای نوظهور به نام طوفان نمک درگیر کرد؛ طوفانی هراسناک‌تر از آن چیزی که به نظر می‌رسید.
در سال‌هایی که مشکلات ناشی از ایجاد گردوغبار در شهرهای مختلف کشور بیش از پیش مطرح بود؛ نقش و اهمیت پدیده طوفان نمک به عنوان یکی از تهدیدات جدی محیط زیستی، به مراتب عمیق تر و خطرناک تر در بین عموم جامعه نمود

## احیای دریاچه ارومیه؛ دیواری بلند در مقابل بادهای نمکی

پیدا کرد؛ چالشی که اگر تدبیر نمی‌شد، می‌توانست به یک بحران ملی تبدیل شود.
ریزگرد‌های نمکی دریاچه ارومیه نه تنها با اثرات مخرب زیست محیطی خود، کشاورزی و اقتصاد مردم منطقه را نشانه رفته بود بلکه با دخالت مستقیم در سلامت مردم منطقه اثرات اجتماعی و سیاسی متعددی را در پی داشت.
حساسیت خشک شدن دریاچه ارومیه و ایجاد طوفان‌های نمک به اندازه‌ای بالا گرفت که برخی از متخصصان مطرح حوزه آب کشور نظیر «داوود رضا عرب» در یک نشست خبری پیرامون همین موضوع مدعی شد که اگر دریاچه ارومیه خشک و طوفان‌های نمک گسترش یابد؛ نمکی که از این غول غفته بر می‌خیزد تا شمال شرق کشور خواهد رسید.

همین ادعای متخصصان در هشدار برای وقوع یک بحران ملی زیست محیطی کافی بود تا رسانه‌های داخلی و خارجی سوزه کافی برای پرداخت به طوفان‌های نمکی دریاچه ارومیه را داشته باشند؛ البته رسانه‌ای شدن

## رودخانه اترک خراسان شمالی احیا می‌شود

زیست

مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان شمالی گفت: کارگروهی برای احیای رودخانه اترک که تاکنون نسخه‌ای برای بهبود وضعیت و خارج شدن از شرایط نامناسب نداشته، با مشارکت ۲۱ مدیرکل تشکیل شده است.

مهدی اله پور روز چهارشنبه در بازدید از ایرنای خراسان شمالی به خبرنگار ایرنا اظهار داشت: تاکنون، آن‌گونه که باید، برای بهبود وضعیت رودخانه اترک، اقدامی نشده است، تخصیص حقابه زیست محیطی، حل مشکل رها شدن فاضلاب، آزادسازی حریم رودخانه از جمله مواردی است که در این کارگروه باید مورد بررسی و واکاوی قرار گیرد.

مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان شمالی گفت: : تلاش داریم تا با هم افزایشی اعضای این کارگروه، رودخانه اترک به پایداری برسد.

رودخانه اترک، از دامنه‌های جنوبی ارتفاعات هزارمسجد در حدفاصل

۱۰۰۰۳۴۳۲۱۱۷۸۳۴

پیامک شما را درباره این صفحه می خوانیم sms

**IMIDRO**  
سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران  
سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران

**آگهی فراخوان**

**«تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای همزمان با ارزیابی کیفی»**

**شماره مناقصه: ۲۰۹۹۰۰۳۰۷۰۰۰۵۲**

**(نوبت دوم)**

سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران - طرح ایجاد مناطق ویژه استقرار صنایع انرژی بر در سواحل جنوبی کشور. در نظر دارد فراخوان مناقصه جهت برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی، موضوع تامین نیروی خدماتی شامل نظافت،سراپرداری،راتنده، آیساری فضای سبز طرح ایجاد مناطق ویژه استقرار صنایع انرژی بر در منطقه لامرد را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

لذا از واجدین شرایط دارای صلاحیت با مجوز معتبر و گواهینامه تعیین صلاحیت در رابطه با موضوع مناقصه از وزارت تعاون ، کار و رفاه اجتماعی دعوت به عمل می آید جهت دریافت اسناد به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس [www.setadiran.com](http://www.setadiran.com) به شماره مناقصه ۲۰۹۹۰۰۳۰۷۰۰۰۵۲ مراجعه نمایند.

**۱- کارفرما (مناقصه گزار):** سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران - طرح ایجاد مناطق ویژه استقرار صنایع انرژی بر در سواحل جنوبی کشور

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار:

آدرس: تهران، میدان ونک- ابتدای اتوبان حقانی، نرسیده به چهارراه جهان کودک- پلاک ۶۳- دفتر طرح ایجادصنایع انرژی بر در سواحل جنوبی کشور - طبقه چهارم - تلفن:۸۸۶۶۷۶۹۱

**۲- موضوع مناقصه:** مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی، موضوع تامین نیروی خدماتی شامل نظافت،سراپرداری،حمل و نقل، راتنده، آیساری فضای سبز طرح ایجاد مناطق ویژه استقرار صنایع انرژی بر در منطقه لامرد

**۳- بر آورد هزینه اجرای کار:** به مبلغ ۱۵۸/۷۵۸/۵۵۲/۷۲۱

**۴- نوع و مبلغ تضمین:** یک فقره ضمانت نامه بانکی به مبلغ ۴/۲۷۵/۳۶۷/۸۵۲ ریال بصورت ضمانتنامه بانکی که توسط یکی از بانکهای مجاز صادر و امضاء شده باشد و برای مدت سه ماه از تاریخ پایان پیشنهادات اعتبار داشته و قابل تمدید باشد. (ضمانت نامه باید دارای شماره سیام بوده و هیچگونه شرطی از سوی بانک نباید در ضمانت نامه درج گردد)

**۵- محل تامین منابع مالی:** وجوه منابع طرح بر اساس موافقتنامه طرح (طرح تملک داراییهای سرمایه ای)

**۶- محل و مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه :** اسناد مناقصه از ساعت ۸ روز چهارشنبه مورخ ۹۹/۰۵/۲۲ لغایت ساعت ۱۶ روز پنج شنبه مورخ ۹۹/۰۵/۲۳ از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) دسترسی خواهد بود.

**۷- محل و مهلت زمانی ارائه پیشنهاد:** پایان وقت اداری ساعت ۱۶ روز دوشنبه مورخ ۹۹/۰۶/۰۲ از طریق بازگذاری در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) . فیزیکی اسناد مناقصه پس از بازگذاری در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس مناقصه گزار (مندرج در بند ۱) قابل تحویل است.

**۸- محل و زمان بازگشایی پاکت مناقصه :** روز چهارشنبه ۹۹/۰۶/۰۵ به آدرس: مندرج در بند ۱

**۹- مدت اعتبار پیشنهادها:** سه ماه از تاریخ ارائه پیشنهاد می باشد.

کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) انجام خواهد شد.

لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه، تاریخ ۹۹/۰۵/۲۲ می باشد.

**اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:**

**مرکز تماس: ۰۲۱-۴۱۹۳۴**

**دفتر ثبت نام: ۸۸۹۶۹۷۳۷ و ۸۵۱۱۳۷۶۸**

سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران

طرح ایجاد مناطق ویژه استقرار صنایع انرژی بر در سواحل جنوبی کشور

مرداد ۹-۱۶







## طرح بته‌جقه ایرانی در لباس منچسترسیتی

باشگاه منچسترسیتی انگلیس از لباس سوم تیم فوتبال خود برای فصل آینده رونمایی کرده است؛ با طرح بته‌جقه ایرانی. حدود ۲ هفته پیش لباس سوم تیم فوتبال منچسترسیتی انگلیس نمایش داده شد. طرح بته‌جقه ایرانی روی آن به چشم می‌آید.

## چکش حراج بومگردی‌ها بلند شد

### میراث

نایب رییس جامعه اقامتگاه‌های بوم‌گردی ایران با انتقاد از شیوه حمایت از کسب و کارهای به ویژه کوچک‌گردشگری و بی‌توجهی به نظ‌های مشورتی تشکل‌های خصوصی، گفت: تعداد زیادی از اقامتگاه‌های بومگردی در آستانه تعطیلی کامل و فروش قرار گرفته‌اند، اتفاق ناخوشایندی که بعدها صدای آن بلند می‌شود.اکبر رضویانین به ایسنا گفت: در چندماه گذشته جلسات مختلفی با مسئولان وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی داشتیم. اعضای جامعه اقامتگاه‌های بومگردی در اوج کرونا از کاشان، اصفهان و خراسان رضوی به تهران آمدند تا در این جلسات مشورتی شرکت

## هزار خراسانی ۱۲هزار خانه‌مسافر دارند

طبق آمار سامانه خانه مسافراهی ایران‌هزارا صاحبخانه در استان خراسان رضوی ۱۲ هزار خانه مسافر را برای اجاره به گردشگران در این سامانه ثبت کرده‌اند یعنی هر فرد ۱۲ خانه دارد که آن را اجاره می‌دهد.خسایار نیکزادفرد مدیرعامل شرکت مادر تخصصی ایرانگردی و جهانگردی زیرمجموعه وزارت میراث فرهنگی در گفتگو با خبرنگار مهر از راه اندازی سامانه خانه مسافراهی ایران خیر داد و گفت: سامانه خانه مسافرها راه اندازی شد و اگر مراحل

## شوخی با حریم نقش جهان

### خبر

شازندهم مردادماه، دوستداران میراث فرهنگی اصفهان در معیت دادستان این شهر به محل ساخت مجتمع تجاری‌ای که با استناد به رأی قضایی حریم نقش‌جهان را در معرض خطر قرار داده بود رفتند و دادستان، از مالک خواست تا فعلاً ساخت‌وساز را متوقف کند؛ اگرچه، تصاویر دریافتی نشان می‌دهد که کارگران در این مجتمع، همچنان مشغول کارند. خلاصهٔ ماجرا این است که درحالی‌که هرگونه ساخت‌وساز در حریم میدان نقش‌جهان اصفهان

تنها تا ارتفاع پنج و نیم متری مجاز است، مالک یک مجتمع تجاری توانسته حکم ساخت‌وساز به ارتفاع ۹ متر را از دیوان عدالت اداری دریافت کند. او در حکمی دیگر نیز مجوز احداث سه‌طبقه پارکینگ در زیرزمین پلاک مورد اشاره را دریافت کرده و این در حالی است که بر اساس قوانین میراث فرهنگی، حفر زمین در حریم دولت‌خانه صفوی اصفهان شرط و شروطی دارد.

۱۶ مردادماه و هم‌زمان با انتشار واکنش مهدی حجت، رئیس ایوکوموس ایران در ایسنا که طی

رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری

و صنایع دستی شهرستان ری از معرفی میراث معنوی ماه محرم شامل تکایا، سقاخانه ها و آئین های عزاداری شهرستان ری خبر داد. امیر مسیب رحیم زاده (رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان ری) گفت: میراث معنوی ماه محرم شامل تکایا، سقاخانه ها و آئین های عزاداری شهرستان ری به عنوان یکی از مهمترین مقاصد زیارتی و مذهبی جهان شیعه از تاریخ ۲۶ مرداد ماه به صورت مجازی به علاقه مندان معرفی می شود.

او ادامه داد: یکی از قدیمی ترین تکایا استان تهران به

۳۰۰ هزار خانه مسافر در کشور هست

که تعداد زیادی از آنها ساماندهی نشده‌اند ولی ما توانسته ایم بیش از ۱۸ هزار خانه مسافر را ساماندهی کنیم. همچنین در کشور ۴ هزار و ۳۹

صاحبخانه، ۱۸ هزار و ۷۵۰ خانه دارند. یعنی متوسط هر نفر مالک چهار و نیم خانه است. در خراسان رضوی هزار صاحبخانه با ۱۲ هزار خانه مسافر داریم یعنی هر فرد مالک ۱۲ خانه است.



مجری برنامه

آن نسبت به خروج احتمالی میدان نقش‌جهان از فهرست یونسکو هشدار داده‌شده بود، تعدادی از دوستداران میراث فرهنگی اصفهان که از چندین روز پیش پیگیر این ماجرا بودند نیز با عباس مقتدایی نماینده اصفهان در مجلس شورای اسلامی دیدار و سپس، به همراه دادستان اصفهان از این مجتمع تجاری بازدید کردند.

نتیجهٔ این بازدید، دستور شفاهی دادستان اصفهان برای توقف ساخت‌وساز در این مجتمع، به‌منظور انجام پیگیری‌های بیشتر شد؛ خواسته‌ای که به گواهی



**برای بناها و محوطه‌های ارزشمند تاریخی هم در منشورهای جهانی و هم در قوانین ایران، حریم‌هایی در نظر گرفته‌شده است**

## معرفی میراث معنوی محرم به صورت مجازی

نام تکیه نفرآباد در شهرستان ری قرار دارد و آئین علم بندان ماه محرم هر سال در منطقه تاریخی فرهنگی شیخ کلین برگزار می شود که معرفی این میراث معنوی برای هموطنان جذاب و شنیدی است. او افزود: خاستگاه مذهبی شهرستان ری موجب تنوع آئین های عزاداری، ساخت سقاخانه ها و تکایا در شهرستان ری شود.

رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان ری عنوان کرد: بسیاری از آئین های عزاداری در شهرستان ری به ویژه در محدوده بازار ریشه چند صد ساله دارد که معرفی و ثبت آنها می تواند به حفظ بهتر میراث گرانبهای ماه محرم کمک کند.

صاحبخانه، ۱۸ هزار و ۷۵۰ خانه دارند. یعنی متوسط هر نفر مالک چهار و نیم خانه است. در خراسان رضوی هزار صاحبخانه با ۱۲ هزار خانه مسافر داریم یعنی هر فرد مالک ۱۲ خانه است.

صاحبخانه، ۱۸ هزار و ۷۵۰ خانه دارند. یعنی متوسط هر نفر مالک چهار و نیم خانه است. در خراسان رضوی هزار صاحبخانه با ۱۲ هزار خانه مسافر داریم یعنی هر فرد مالک ۱۲ خانه است.



مجری برنامه

## تسهیلات ۴۰ میلیونی برای هنرمندان صنایع‌دستی



معاون صنایع‌دستی و هنرهای سنتی وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی و مدیرعامل شرکت مادر تخصصی توسعه ایران‌گردی و جهان‌گردی، دوشنبه ۲۰ مرداد ۹۹ از روزنامه جام جم بازدید کردند. به‌گزارش میراث‌آرینا به‌نقل از روزنامه جام جم، این بازدید به مناسبت روز خبرنگار و همچنین عرض تسلیت درگذشت روح الله رجایی، سردبیر جام جم انجام شد و در این دیدار از حمایت مسئولان جام جم در انعکاس اخبار تولیدات ملی و فعالان صنایع‌دستی و همچنین فعالیت خبرنگاران این رسانه تقدیر به عمل آمد.پویا محمودیان، معاون صنایع‌دستی کشور در این دیدار به تشریح اثر کرونا بر صنایع‌دستی ایران پرداخت و گفت: «یکی از بخش‌هایی که به شدت از کرونا آسیب دید کسب و کار هنرمندان و صنعتگران فعال در عرصه صنایع‌دستی بود و این موضوع در استان‌های محروم بیشتر مشهود بود.» او با اشاره به همکاری صمیمانه بنیاد برکت با وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی گفت: «این بنیاد ۱۱ درصد طرح‌های حمایتی خود را به حوزه صنایع‌دستی اختصاص داده و در همین راستا تاکنون ۱۵ هزار بسته حمایتی در استان‌ها توزیع شده است.»

**وی، اعطای مجوز تجاری به ساختمان‌های بیرون از بازار**

**اصفهان را نیز که موجب متروکه شدن سراهای مختلف**

**این شاهرگ حیاتی شهر شده نقد کرد و در ادامه گفت:**

**به‌عنوان یک شهروند علاقه‌مند دلم نمی‌خواهد میدان**

**نقش‌جهان بابت این بی‌تدبیری‌ها از فهرست یونسکو**

**خارج و حریم آن نقض شود و ازآنجاکه معتمد امروز باید**

**جلوی ظل السلطان‌ها را گرفت، به همراه دیگر دوستداران**

**میراث پیگیر حل این مشکل شدم تا مبادا جهان نمای**

**دیگر در اصفهان ساخته شود.این پژوهشگر خانه‌های**

**تاریخی با شرح آنچه در روز شازندهم مرداد رخ داد و**

**منجر به صدور دستور توقف ساخت‌وساز شد، اظهار کرد:**

**بعد از دیداری که ۱۶ مردادماه عباس مقتدایی، نمایندهٔ**

**اصفهان در مجلس شورای اسلامی داشتیم، ایشان با آقای**

**محسنی، معاون پیشگیری از وقوع جرم دادسرای عمومی**

**و انقلاب اصفهان تماس گرفتند و مطلع شدیم که همان**

**لحظه دادستان اصفهان در میدان نقش‌جهان حضور دارند.**

دوره پهلوی دوم خانه‌ای دوطبقه در آن ساخته می‌شود که به ضرس قاطع می‌گویم ارتفاع آن نهایتاً هشت متر بوده است.

قاسمی سیجانی افزود: اکنون که یک مجتمع تجاری در محل این خانهٔ دورهٔ پهلوی دوم در حال ساخت است، مالک آن با استناد به این گزاره که ارتفاع ساختمان قبلی ۱۱ متر بوده، توانسته از دیوان عدالت اداری برای ساخت‌وساز تا

ارتفاع ۹ متر مجوز بگیرد و این در حالی است که طبق قوانین مصوب، ساختمان‌هایی که در حریم اثر تاریخی ساخته می‌شوند نباید بیش از پنج و نیم متر ارتفاع داشته باشند.

هر جای دنیا که ساختمانی در حریم اثر تاریخی قرار داشته باشد حتی گودبرداری در آن محدوده با مطالعات بسیار زیاد و در آرامش و

با دقت انجام می‌شود اما اکنون در حریم میدان جهانی نقش‌جهان، یک مجتمع تجاری سه‌طبقه در زیرزمین گودبرداری کرده و قصد دارد روی آن هم ساختمانی با ۹ متر ارتفاع بسازد.

این پژوهشگر خانه‌های تاریخی گفت: طبق آنچه در تاریخ آمده، سابقاً در محل این مجتمع، باغی به نام مهتر با یک حیاط مرکزی و اتاق‌هایی دورتادور آن یـا کاربری نامشخص قرار داشته که بعد از مدتی متروکه، سپس تخریب و در

### مرمت گراند هتل قزوین به نیمه راه رسید

داشت: ساماندهی و مرمت گراند هتل یکی از ۲ طرح شاخص در دست اجرای شرکت سرمایه‌گذاری میراث فرهنگی و گردشگری ایران موسوم به سمگا به شمار می‌رود. این مسوول گفت: اگرچه شیوع کرونا و محدودیت های ناشی از آن کار ساماندهی و مرمت این بنای تاریخی را کند کرد اما با پیگیری های انجام شده کارگاه ساختمانی این طرح تعطیل نشد و همچنان به کار مشغول است. وی اظهار امیدواری کرد با تسریع در اجرای کارهای باقی مانده بتوان تا پایان سال ۱۴۰۰ شاهد پایان عملیات مرمت و ساماندهی و احیا و بازنده سازی گراند هتل قزوین بود.

گراند هتل قزوین از بناهای تاریخی شهر قزوین و مربوط به دوره قاجاریه به شمار می رود که در سال ۱۳۸۴ با شماره ۱۲۸۹۹ در فهرست آثار ملی ایران به ثبت رسیده است.

این بنا که از قدیمی ترین هتل های ایران به سبک و سیاق هتل های امروزی محسوب می شود، به اعتقاد عده ای از کارشناسان یکی از نامادهای مدرن سازی ایران است.

تکیه







**اصفهان** احمد رضایی در پنجاه و هشتمین نشست سه شنبه‌ها با رسانه‌ها

به صورت مجازی برگزار شد با بیان اینکه ۱۵۲ هزار نفر در منطقه ۵ شهرداری در دوازده محله از کم تراکم تا پرتراکم ساکن هستند، اظهار داشت:
کثرترین بافت ناکارآمد شهری در منطقه ۵ شهرداری اصفهان جای گرفته است که شامل ۱۸.۵ هکتار از وسعت منطقه پنج می‌شود که برای بازآفرینی آن تسهیلات ویژه ای منظور کرده ایم.

مدیر منطقه پنج شهرداری اصفهان با بیان اینکه شمال این منطقه به حاشیه زاینده رود محدود می‌شود، تصریح کرد: محدوده جنوب منطقه پنج شهرداری به کوه سفه و سپاهان شهر می‌رسد و در شرق محدوده هزار جریب و بزرگراه شهید

دستجردی و در غرب هم به خیابان سپهرودی مخنوم می‌شود.

وی اشاره‌ای به تنوع اقلیت‌های قومی و مذهبی ساکن در منطقه ۵ شهرداری داشت و گفت: رویکرد شهرداری در توسعه این منطقه با در نظر گرفتن ماهیت فرهنگی و مذهبی قومیت‌های ساکن در این منطقه گوناگون است.

وی به توسعه پروژه‌های عمرانی در منطقه ۵ شهرداری اشاره و گفت: بودجه منظور شده در سال جاری در این منطقه ۳۹۳ میلیارد تومان است که سهم پروژه‌های عمرانی ۲۱۵ میلیارد تومان در قالب ۱۵۰ پروژه عمرانی در منطقه ۵ تعریف شده است که برخی از این پروژه‌ها در سطح کلان و برخی دیگر در سطح خرد منظور شده است.

## جلسه مجمع نمایندگان استان کرمان با وزیر و معاونان وزیر آموزش و پرورش برگزار شد

## معاونان وزیر آموزش و پرورش برگزار شد

فرهنگیان در زمینه مسائل علمی، فناوری و فرهنگی شد.

**تعامل و همدلی با مردم و دستگاه های اجرای نقطه قوت آموزش و پرورش استان کرمان است**

فرهنگیان در زمینه مسائل علمی، فناوری و فرهنگی شد.
فرهنگیان در زمینه مسائل علمی، فناوری و فرهنگی شد.
فرهنگیان در زمینه مسائل علمی، فناوری و فرهنگی شد.
فرهنگیان در زمینه مسائل علمی، فناوری و فرهنگی شد.

فرهنگیان در زمینه مسائل علمی، فناوری و فرهنگی شد.
فرهنگیان در زمینه مسائل علمی، فناوری و فرهنگی شد.
فرهنگیان در زمینه مسائل علمی، فناوری و فرهنگی شد.
فرهنگیان در زمینه مسائل علمی، فناوری و فرهنگی شد.

فرهنگیان در زمینه مسائل علمی، فناوری و فرهنگی شد.
فرهنگیان در زمینه مسائل علمی، فناوری و فرهنگی شد.

فرهنگیان در زمینه مسائل علمی، فناوری و فرهنگی شد.
فرهنگیان در زمینه مسائل علمی، فناوری و فرهنگی شد.
فرهنگیان در زمینه مسائل علمی، فناوری و فرهنگی شد.

فرهنگیان در زمینه مسائل علمی، فناوری و فرهنگی شد.
فرهنگیان در زمینه مسائل علمی، فناوری و فرهنگی شد.

**تربیت دانش آموز مهارت محور راهبرد اصلی آموزش و پرورش باشد**

نماینده مردم شهرستان های جیرفت و عنبر آباد در مجلس شورای اسلامی نیز

**۱۵۰اخیاطی چهارمحال و بختیاری در تولید لباس اسلامی فعالیت دارند**

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت چهارمحال و بختیاری از فعالیت ۸۱۲ واحد تولید پوشاک در استان خبر داد و گفت: ۱۵۰ واحد خیاطی در بخش دوخت پوشاک و لباس ایرانی اسلامی در استان فعالیت دارند.از سازمان صنعت، معدن و تجارت استان، سجاد رستمی اظهار داشت:پنج واحد صنعتی پوشاک نیز در استان لباس ورزش‌های رزمی، البسه بیمارستانی، انواع جوراب و البسه کشی را تولید می‌کنند.

## سهم پروژه‌های عمرانی منطقه ۵ اصفهان ۲۱۵ میلیارد تومان است

رضایی با بیان اینکه حاشیه زاینده رود به عنوان بخشی از محور گردشگری قلمداد می‌شود، گفت: پهنه کوه صفه هم به عنوان قوی‌ترین جاذبه گردشگری مرتفع اصفهان در این منطقه قرار دارد که در جهت ایمن سازی این کوه اقداماتی انجام شده است.

مدیر منطقه ۵ شهرداری اصفهان با اشاره به اینکه جایگاه اصلی ارتش و سپاه صاحب‌الزمان و دانشکده امیرالمومنین و فرمانده انتظامی در این منطقه قرار دارند، تصریح کرد: در دو سال اخیر تعاملات خوبی با دستگاه‌های نظامی استان اصفهان انجام شده است و تفاهم نامه‌ای با دانشکده امیرالمومنین و سپاه صاحب‌الزمان منعقد شده است که در محدوده سپاهان شهر با آزادسازی‌های انجام شده

طراز جمهوری اسلامی ایران مهمترین رسالت آموزش و پرورش است خاطر نشان کرد: معلمان پرچمدار اصلی این عرصه هستند پس توجه ویژه به معیشت فرهنگیان ضرورتی انکار ناپذیر در راستای تحقق این مهم است.

محمدی خواستار مولد سازی در آموزش پرورش و ساماندهی پهنه منابع مالی آموزش و پرورش به منظور تامین منابع مالی برای رفع مشکلات رفاهی فرهنگیان نیز شد.

نماینده مردم شهرستان های بافت، رابر و ارزوئیه گفت: باید به گونه ای برنامه ریزی شود که صندوق ذخیره فرهنگیان در زندگی فرهنگیان موثر واقع و شود.

**آموزش و پرورش نیازمند اقتدار مالی و فرهنگی است**
نماینده مردم شهرستان های زرنذ و کوهنجان در مجلس شورای اسلامی در این نشست با اشاره به یاره از مشکلات نظام تعلیم و تربیت کشور گفت: آموزش و پرورش نیازمند اقتدار مالی، فرهنگی و آموزشی و پرورشی است.
عفت شریعتی خواستار افزایش بودجه آموزش و پرورش از منابع مالی دولت شد و خاطر نشان کرد: اقتدار مالی آموزش و پرورش نقش موثری در ارتقا کیفیت فعالیت های آموزشی و پرورشی در کشور دارد.

وی حمایت همه جانبه ی مردم و نهاد های دولتی از آموزش و پرورش را نیز ضروری دانست وگفت: آموزش و پرورش نقش موثری در توسعه و پیشرفت کشور دارد.
شریعتی از فعالیت های آموزشی و پرورشی صورت گرفته در شهرستان های زرنذ و کوهنجان تقدیر و تشکر کرد.

**تربیت دانش آموز مهارت محور راهبرد اصلی آموزش و پرورش باشد**

نماینده مردم شهرستان های جیرفت و عنبر آباد در مجلس شورای اسلامی نیز

## پیام ایران

۰۲۱-۸۸۰۱۹۸۴۶

«خیابان نظام» توسعه پیدا می‌کند.

وی افزود: خط انتقال پساب در تفاهم نامه با دانشکده امیرالمومنین و سپاه صاحب‌الزمان از تصفیه خانه سپاهان شهر منتقل شود و فضای سبز پادگان‌ها به نحو مطلوب‌تری آب رسانی شود و پهنه کوه سفه هم با مشکل آب رسانی مواجه نشود.

رضایی در توضیح تصفیه خانه سپاهان شهر گفت: تصفیه خانه سپاهان شهر با دو روش کلرزنی و اوزون زنی یکی از تصفیه خانه‌های استاندارد در سطح کشور خواهد بود.

وی با اعلام استقبال از سرمایه گذران در توسعه پروژه‌های مهم در منطقه ۵ شهرداری اصفهان تصریح کرد: در دو سال گذشته با استقبال و تسهیل شرایط سرمایه گذاری در این منطقه رویرو بودیم که نتایج آن در سنوات آینده هویدا می‌شود.

مسائل و مشکلات آموزش و پرورش شد .

**جذب مشارکت های مردمی در آموزش و پرورش استان کرمان ضروری است**

نماینده مردم شهرستان های سیرجان و بردسیر در مجلس شورای اسلامی با اشاره به ساخت بیش از ۴۰ درصد مدارس شهرستان سیرجان توسط خیرین خواستار تجلیل ویژه وزارت آموزش و پرورش از خیرین مدرسه ساز شد.شهباز حسن پور جذب مشارکت های مردمی در آموزش و پرورش را لازمه رفع مشکلات مالی دانست و بر برنامه ریزی در این حوزه تاکید کرد.
وی با بیان اینکه کمبود نیروی انسانی شایسته آموزش و پرورش نیست بر استفاده از این حوزه متناسب نیاز مدارس و براساس بوم شد.

حسن پور با اشاره به مشکلات مختلف آموزشی و پرورشی در استان کرمان خواستار بازدید میدانی شورای معاونان وزارت آموزش پرورش از ۲۳ شهرستان است.

رئیس مجمع نمایندگان استان کرمان با اشاره به گستره یکهزار و ۱۰۰ کیلومتری آموزش و پرورش در استان گفت: توجه به ناوگان حمل نقل آموزش و پرورش

و نوسازی مدارس در راستای نظارت مستمر و اثر بخش ضروری است.

شهباز حسن پور اظهارکرد: خوشبختانه تعامل خوبی و اثربخشی بین نمایندگان آموزش و پرورش استان وجود دارد و امیدواریم این تعامل و همدلی زمینه ساز کارایی و اثر بخشی در حوزه تعلیم تربیت استان شود.

برپایه این گزارش: جلسه مجمع نمایندگان استان کرمان با وزیر و معاونان وزیر آموزش و پرورش در راستای ارتقا کیفیت فعالیت های آموزشی و پرورشی شهرستان ها و مناطق استان در دفتر وزیر آموزش و پرورش برگزار شد.



قلی زاده یادآور شد: هفته گذشته،

محیط‌بانان حین گشت زنی و پایش مناطق تحت مدیریت و حفاظت شده، در پناهگاه حیات وحش انگوران از توابع شهرستان ماهشان، یک فرد

متخلف و متهمرد که مشغول چرای دام بود را مشاهده و دستگیر کردند.

وی با بیان اینکه این متخلف دارای سابقه تعلیف دام در مراتع حفاظت شده بود، افزود: این فرد خاطی، طی چند نوبت مبادرت به تعلیف غیرمجاز ۱۵۰ رأس گوسفند در مراتع این پناهگاه حیات وحش نیز کرده بود که بالاخره از سوی مأموران یگان حفاظت به دام افتاد.

## سازمان پیام

سال شانزدهم | شماره پیاپی ۱۸۰۱ | پنجشنبه ۲۳ مرداد ۱۳۹۹

## ۷



## امضای تفاهم‌نامه همکاری بین شهرداری کرج و اداره کل میراث فرهنگی استان البرز

## تفاهم‌نامه همکاری بین اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی استان البرز و شهرداری و شورای اسلامی شهر کرج با هدف کمک به توسعه و رونق گردشگری امضا شد

تفاهم‌نامه همکاری بین اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان البرز و شهرداری و شورای اسلامی شهر کرج با هدف کمک به توسعه و رونق گردشگری امضا شد.

علی کمالی زاده شهردار کرج در مراسم امضای تفاهم نامه همکاری با اداره کل میراث فرهنگی استان البرز با بیان اینکه محور برنامه‌های شهرداری و شورای شهر کرج حمایت از بخش گردشگری است، گفت: استان البرز از ظرفیت های بزرگی در زمینه توسعه و جذب گردشگر برخوردار است، بر این اساس ایجاد ساز و کارهای مناسب برای حمایت از این بخش همچنین استفاده از مکان های علمی و تاریخی همچون پردیس کشاورزی ضروری است.

وی با اشاره به اینکه حفاظت از میراث فرهنگی و بناهای تاریخی جز مسئولیت های خطیر مسئولین است، افزود: شهر کرج دارای گنجینه های ارزشمندی است که با حمایت مسئولین می توان حصار دور آن را برای استفاده شهروندان شکافت. شهردار کلانشهر کرج خاطر نشان کرد: با حمایت اعضای شورا تلاش می کنیم تا از هدر رفت سرمایه های شهر در زمینه گردشگری و بناهای تاریخی جلوگیری کنیم.

**حفظ و حراست از بناهای تاریخی ضروری است**
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان البرز نیز در این مراسم گفت: با همکاری همه دستگاه ها باید بتوانیم ضمن معرفی آثار باستانی و فرهنگ غنی این شهر، در جذب گردشگر تلاش کنیم.

فریدون محمدی افزود: امیدوارم با امضای این تفاهنامه بتوانیم در حفظ و حراست از بناهای تاریخی شهرمان موفق عمل کنیم.
به گفته وی؛ امضای این تفاهم‌نامه علاوه بر استفاده مناسب از ظرفیتها و پتانسیل اینه تاریخی، سبب رونق گردشگری نیز خواهد شد.
این مسئول بر رعایت بند بند مفاد این تفاهم نامه از سوی اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان البرز تاکید کرد و افزود: آماده هر گونه تفاهم نامه بین شهرداری و شورا در جهت تقویت صنعت گردشگری، میراث فرهنگی و صنایع دستی هستیم.

گفتنی است در این تفاهم نامه اهدافی، چون تقویت نقش و جایگاه مدیریت شهری در توسعه پایدار گردشگری، مدیریت بافت‌های تاریخی و فرهنگی از جمله کاروان سرای شاه عباسی و دانشکده کشاورزی پردیس و ترویج و توسعه صنایع گردشگری، حفظ و احیای بافت و عناصر ارزشمند تاریخی، فرهنگی، طبیعی در شهر، استفاده از منابع و ظرفیت‌های موجود برای تحقق اهداف مورد نظر، دنبال می‌شود.

این مراسم با حضور شهردار کرج، رییس و نایب رییس شورای اسلامی شهر کرج، مدیرکل میراث فرهنگی استان البرز و رییس دانشکده پردیس کشاورزی دانشگاه تهران برگزار شد.

خود، خانواده و جامعه را حفظ و شاهد کاهش استرس و نگرانی از گرفتار شدن به این ویروس باشیم.
قاسمی گفت: این موضوع به ویژه در بخش های عملیاتی و پشتیبانی از جمله دستگاه ها و اردوگاه های حفاری، سالن های غذا خوری و سرویس های ایاب و ذهاب در موقعیت ها و مناطق عملیاتی و کارگاه های فنی بسیار مورد تاکید است و ضرورت دارد شیوع این ویروس خطرناک به واقع جدی گرفته شود و واقف باشیم که با رعایت و بکارگیری نکات بهداشتی می توانیم به سلامت از شرایط سخت کرونایی عبور کنیم.

### پایداری وضعیت مطلوب منوط به رعایت جدی پروتکل های بهداشتی و ایمنی است

حفاری ایران با اشاره به اینکه تاکنون داروی قطعی برای پیشگیری و درمان کووید ۱۹ رونمایی نشده است، افزود: در همین حال مطالعات و بررسی ها در جهان نشان داده که رعایت فاصله گذاری اجتماعی، استفاده از ماسک و شستن مرتب دست ها در مهار شیوع این بیماری و کنترل آن بسیار اثر بخش بوده است.
وی اظهار کرد: جا دارد کارکنان شرکت همچنان نکات بهداشتی خاصه سه اصل که به آن اشاره شد را با دقت و وسواس مدنظر قرار دهند تا سلامت

### رئیس فوریت های پزشکی شرکت ملی حفاری ایران:

رئیس فوریت های پزشکی شرکت ملی حفاری ایران با اشاره به کنترل نسبی شیوع ویروس پر خطر کرونا در استان خوزستان گفت: پایداری و تثبیت این وضعیت منوط به رعایت جدی پروتکل های بهداشتی و ایمنی فردی و عمومی است.
پریسا قاسمی افزود: با توجه به فرهنگ سازی و آگاهی بخشی وسیع از سوی دستگاه ها و متولیان بهداشت و درمان، تلاش مستمر رسانه های جمعی و همکاری شهروندان، استان





### دیالوگ

گاهی آدم تو جنگ با خودش باید اونقدر پیش بره که به ویرونه بسازه از وجودش، اونوقت از دل اون ویرونه یه نوری، یه امیدی، یه جرأتی، جرقه می زنه.

**شهرزاد**

### طراحی

باشگاه منجستریستی انگلیس از لباس سوم تیم فوتبال خود برای فصل آینده رونمایی کرده است که در آن طرح پته‌چقه ایرانی دیده می‌شود.

### فیلم

راه یابی فیلم کوتاه ایرانی به بخش نهایی جشنواره ایتالیایی

**عشق درون**

SEMI-FINALIST  
Spi Stories Film Festival 2020

### موسیقی

درگذشت هنرمند پیشکسوت موسیقی خراسان

**سهراب محمدی**

### طنز

#### تولید اسباب بازی پرآید در سایپا!

وحید حاج سعیدی  
طنزپرداز

بالاخره بعد از قریب به سی سال موعده خدا حافظی با خودروی پرآید که بسیاری از کارشناسان آن را به فرعون یا لگن تشبیه می کردند به سر رسید و علی رغم میل باطنی مافیای خودرو، در حالی که هنوز کلاغه به خونه نش نرسیده، قصه پرآید به سر رسید! هر چند خاطرات پرآید محاله یادم بره» و بر همین اساس شایعات منوط است تولید اسباب بازی پرآید یا جاسوئیچی پرآید در سایپا مطرح شده است ولی تا کنون هیچ مقام رسمی این خبر را تایید نکرده است! البته برای نسل های بعد از ما باور این داستان بسیار ثقیل است که ما سوار خودروهایی می شدیم که در تصادفات به چندین قسمت نامساوی تبدیل می شد و کارگران شهرداری، بقالی‌ای آن را در تصادفات با کارکد یا در خوشبینانه ترین حالت با خاک انداز جمع می کردند، پلیس راهور گاهی اوقات در گزارشات صحنه تصادف در خصوص میزان کشته شدگان از عبارت دستک یک سر نشین استفاده می کرد، زه بغل در آن تنها آپشن آن محسوب می شد و در حالی که رئیس پلیس فارس آن را ازبه مرگ می نامید، مسئولان سایپا از وجود استانداردهای ۸۵ گانه ایش خبر می دادند و آن را با خودروهای روز دنیا مقایسه می کردند! علی ای حال از آنجا نگاه ما در رسانه به مقولات همواره سازنده و ایستمنولوژیک است و تنها به نیمه پر آفتابه نگاه می کنیم، با پرهیز از صغری کبری چنین های ستون پر کن، خیلی چکشی و سریع به سراغ ارائه پیشنهادت راهبردی و سوسطاطبی در خصوص صنعت خودرو سازی می رویم علی برکت الله: (الف) تولید پرآید اسباب بازی یا جاکلیدی پرآید: قطعاً دانش اقتصادی متولیان خودرو سازی در شرکت سایپا از سایر رقای تجاری در سطح افزون است و نیاز به استفاده از نظرات حقیر سرایا تقصیر ندارند. با این وجود پیشنهاد می شود از ظرفیت عظیم این شرکت در ساخت پرآید اسباب بازی، جاکلیدی پرآید، پیگسل پرآید، جامدادی و... استفاده شود تا شاید بخشی از زیان آبتاشته چند هزار میلیاردی شرکت جبران شود! (ب) انتقال تجربه پیش فروش خودروی پرآید به اروپا: بی تردید اقتصاد جهانی به ویژه صنعت خودرو سازی جهان، که این روزها لنگ لنگان قدمی برمی دارد و هر روز شاهد تعدیل نیرو و کاهش تولید و از دست دادن بازارهای جهانی است، نیاز به یک خون تازه در رگ هایش احساس می کند. پیشنهاد می شود مدیران این صنعت زمینه انتقال دانش پیش فروش خودروهای وطنی را به اروپاییان فراهم کنند تا آنها نیز بتوانند در این شرایط کرونایی با اقتصاد واقعی و اصل جنس آشنا شوند و یاد بگیرند چطور مردم را به صف خرید خودروی هدایت کنند که نه نوع، نه رنگ، نه قیمت و نه تاریخ تحویل آنها مشخص است! (پ) تغییر ذائقه خودرویی: در پایان پیشنهاد می شود حالا که استانداره سواروی (۱) خلق الله در حد یک چهار چرخ پرآید می شود حالا که استانداره خودشان را برای جایگزین پرآید زیاد به عسرو حرج نیندازند و همین که خودروی جدید، الفبای ظاهری خودرو را داشته باشد، کفایت است! چرا در خودرو سازی ما اساساً خودرویی که تولید می شود، مادرزاد همه استانداردهای ۸۵ گانه را دارد و مردم برای خریدش سرودست می شکند!

### عکس نوشت

خانه ام ابری است  
 یکسره روی زمین ابری است  
 با آن  
 از فراز گردنه، خرد و خراب و  
 مست  
 باد می پیچد  
 یکسره دنیا خراب از اوست.  
 و حواس من  
 آی نی زن، که تو را آوای نی  
 برده است دور از ره کجایی؟

نیمایوشیح

عکس:  
 خبرگزاری فرانسه

### خواجوی کرمانی

سنبل سیه بر سمن مزین  
 لشکر حبش بر ختن مزین  
 ابر مشکسا بر قمر مسا  
 تاب طره بر نسترن مزین  
 تا دل شب تیره نشکند  
 زلف را شکن بر شکن مزین  
 از حرم بیستانرا میا  
 طعنه بر عروس چمن مزین  
 آتشم چو در جان و دل زدی  
 خاطر م بدست آر و تن مزین  
 روح را که طواس باغ تست  
 همچو مرغ بر بازن مزین  
 مطربا چو از جنگ شد دلم  
 بیش ازین ره عقل من مزین  
 ساقیا بدان لعل آتشین  
 خنده بر عقیق یمن مزین  
 دود سینه خواجو ز سوز دل  
 همچو شمع در انجمن مزین

### سال گشت

سال گذشته در چنین روزی به مساله افزایش کلاهبرداری اینترنتی پرداختیم.

**کلاهبرداری اینترنتی در مرز هشدار**

### فرهنگی

سرمدیس محمد قاسم قاسمی  
**گنابادی** چهره تاریخی، ادیب و شاعر قرن دهم هجری قمری در گناباد رونمایی شد.

### رسانه در آینه تصویر

شماره جدید **سازندگی** با تیتیر بازرگان در تهران به گیشه آمد.

### فراخوان مناقصات عمومی یک مرحله ای

اداره کل راه و شهرسازی جنوب استان کرمان در نظر دارد مناقصه عمومی پروژههای به شرح ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

شماره	عنوان	تضمین (ریال)	نوع	برآورد (ریال)	فهرست بها
۹۸/۳/۱۶۰	محوطه سازی مسکن مهر فجر (تجدید)	۲۵۲,۰۰۰,۰۰۰	ضمیمات نامه بانکی (مطابق با صورت ارائه شده در اسناد) - اصل قبضه و لایز وجه نقد	۵,۰۲۰,۳۵۸,۸۵۲	فهرست بهای واحد پایه رشته ابنیه سال ۱۳۹۹
۹۸/۳/۱۶۱	محوطه سازی مسکن مهر فرهنگیان جیرفت (تجدید)	۳۰۶,۰۰۰,۰۰۰	مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی	۶,۱۱۳,۷۰۷,۳۵۲	
۹۸/۳/۱۶۲	احداث محور برجک به محمدآباد ریگان قطعه ۳	۹,۲۵۴,۰۰۰,۰۰۰		۳۲۷,۶۵۲,۱۰۰,۱۶۷	راه راه آهن و باند فرودگاه سال ۱۳۹۹ و فهرست بهای تجمیعی

تاریخ انتشار مناقصه در سامانه ۱۳۹۹/۰۵/۲۵ می باشد.  
 مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از ساعت ۱۴ روز ۱۳۹۹/۰۵/۳۰ تا تاریخ ۱۳۹۹/۰۵/۳۰  
 مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: تا ساعت ۱۴ روز سه شنبه تاریخ ۱۳۹۹/۰۶/۱۸  
 زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت ۸ روز چهارشنبه تاریخ ۱۳۹۹/۰۶/۱۹  
 اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف: آدرس: جیرفت- حدفاصل سیلو و پلیس راه، بلوار ورودی شهرک صنعتی شماره ۲ تلفن: ۰۳۴-۴۳۳۱۰۵۱۶ و ۰۳۴-۴۳۳۱۰۵۱۶ و سایت: www.jkerman.mrud.ir و پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات کشور (http://lets.mporg.ir)  
 رودی شهرک صنعتی شماره ۲ و دفتر ثبت نام ۰۲۱-۸۹۷۷۵۴۷۰ و دفتر ثبت نام ۰۳۴-۳۲۴۸۷۴۷۷ و ۰۳۴-۳۲۴۸۷۴۷۷

### فراخوان مناقصات عمومی یک مرحله ای

اداره کل راه و شهرسازی جنوب استان کرمان در نظر دارد مناقصه عمومی پروژههای به شرح ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

شماره	عنوان	تضمین (ریال)	نوع	برآورد (ریال)	فهرست بها
۹۸/۳/۱۶۰	محوطه سازی مسکن مهر فجر (تجدید)	۲۵۲,۰۰۰,۰۰۰	ضمیمات نامه بانکی (مطابق با صورت ارائه شده در اسناد) - اصل قبضه و لایز وجه نقد	۵,۰۲۰,۳۵۸,۸۵۲	فهرست بهای واحد پایه رشته ابنیه سال ۱۳۹۹
۹۸/۳/۱۶۱	محوطه سازی مسکن مهر فرهنگیان جیرفت (تجدید)	۳۰۶,۰۰۰,۰۰۰	مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی	۶,۱۱۳,۷۰۷,۳۵۲	
۹۸/۳/۱۶۲	احداث محور برجک به محمدآباد ریگان قطعه ۳	۹,۲۵۴,۰۰۰,۰۰۰		۳۲۷,۶۵۲,۱۰۰,۱۶۷	راه راه آهن و باند فرودگاه سال ۱۳۹۹ و فهرست بهای تجمیعی

تاریخ انتشار مناقصه در سامانه ۱۳۹۹/۰۵/۲۵ می باشد.  
 مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از ساعت ۱۴ روز ۱۳۹۹/۰۵/۳۰ تا تاریخ ۱۳۹۹/۰۵/۳۰  
 مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: تا ساعت ۱۴ روز سه شنبه تاریخ ۱۳۹۹/۰۶/۱۸  
 زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت ۸ روز چهارشنبه تاریخ ۱۳۹۹/۰۶/۱۹  
 اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف: آدرس: جیرفت- حدفاصل سیلو و پلیس راه، بلوار ورودی شهرک صنعتی شماره ۲ تلفن: ۰۳۴-۴۳۳۱۰۵۱۶ و ۰۳۴-۴۳۳۱۰۵۱۶ و سایت: www.jkerman.mrud.ir و پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات کشور (http://lets.mporg.ir)  
 رودی شهرک صنعتی شماره ۲ و دفتر ثبت نام ۰۲۱-۸۹۷۷۵۴۷۰ و دفتر ثبت نام ۰۳۴-۳۲۴۸۷۴۷۷ و ۰۳۴-۳۲۴۸۷۴۷۷

### آگهی مزایده عمومی

شهرداری بروات در نظر دارد به استناد مصوبه شورای محترم اسلامی شهرداری بروات به شماره ۴۳۶ مورخ ۹۷/۰۷/۱۷ و براساس ماده ۱۳ آیین نامه مالی شهرداری ها نسبت به واگذاری یک قطعه زمین مازاد بر نیاز خویش با کاربری مسکونی واقع در بروات - شهرک امام علی (ع) (شهرک فرودگاه) با مشخصات و شرایط ذیل از طریق مزایده عمومی به افراد واجد شرایط اقدام نماید. لذا از متقاضیان درخواست می شود ضمن بررسی ردیف های زیر حداکثر تا پایان وقت اداری مورخ ۹۷/۰۶/۱۰ جهت دریافت اسناد مزایده و ارائه قیمت پیشنهادی خود به نشانی بروات، بلوار آزادی، خیابان باقر العلوم، شهرداری بروات، امور قراردادها مراجعه نمایند.

شماره قطعه	مساحت (مترمربع)	موقعیت	پلاک ثبتی	کاربری	قیمت پایه (ریال)
۲۲۹/۲	۴۲۰	شهرک امام علی (ع) - بلوک ۱۸	۳۰۸۴ افرعی از اصلی	مسکونی	۲۹۴/۰۰۰/۰۰۰

۱- متقاضیان واجد شرایط می توانند با پرداخت مبلغ ۳۰۰/۰۰۰ ریال (سیصد هزار ریال) به شماره حساب ۰۲۱۸۹۳۳۴۰۴۰۴ بنام شهرداری بروات نسبت به دریافت اسناد مزایده اقدام نمایند.  
 ۲- ارائه فیش واریزی به مبلغ ۲۷۴/۰۰۰/۰۰۰ ریال (بیست و نه میلیون و چهارصد هزار ریال) به میزان ۱۰٪ قیمت پایه موضوع مزایده، به عنوان سپرده شرکت در مزایده و به حساب شماره ۰۲۱۸۹۳۳۳۳۳۰۸ و یا ارائه ضمانت نامه بانکی در وجه شهرداری بروات الزامی می باشد.  
 ۳- بازدید از ملک (موضوع مزایده) و مطالعه مدارک و سوابق مربوطه

مسعود فاطمی مقدم شهردار بروات

### فراخوان مناقصات عمومی یک مرحله ای

اداره کل راه و شهرسازی جنوب استان کرمان در نظر دارد مناقصه عمومی پروژههای به شرح ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

شماره	عنوان	تضمین (ریال)	نوع	برآورد (ریال)	فهرست بها
۹۸/۳/۱۶۰	محوطه سازی مسکن مهر فجر (تجدید)	۲۵۲,۰۰۰,۰۰۰	ضمیمات نامه بانکی (مطابق با صورت ارائه شده در اسناد) - اصل قبضه و لایز وجه نقد	۵,۰۲۰,۳۵۸,۸۵۲	فهرست بهای واحد پایه رشته ابنیه سال ۱۳۹۹
۹۸/۳/۱۶۱	محوطه سازی مسکن مهر فرهنگیان جیرفت (تجدید)	۳۰۶,۰۰۰,۰۰۰	مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی	۶,۱۱۳,۷۰۷,۳۵۲	
۹۸/۳/۱۶۲	احداث محور برجک به محمدآباد ریگان قطعه ۳	۹,۲۵۴,۰۰۰,۰۰۰		۳۲۷,۶۵۲,۱۰۰,۱۶۷	راه راه آهن و باند فرودگاه سال ۱۳۹۹ و فهرست بهای تجمیعی

تاریخ انتشار مناقصه در سامانه ۱۳۹۹/۰۵/۲۵ می باشد.  
 مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از ساعت ۱۴ روز ۱۳۹۹/۰۵/۳۰ تا تاریخ ۱۳۹۹/۰۵/۳۰  
 مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: تا ساعت ۱۴ روز سه شنبه تاریخ ۱۳۹۹/۰۶/۱۸  
 زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت ۸ روز چهارشنبه تاریخ ۱۳۹۹/۰۶/۱۹  
 اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف: آدرس: جیرفت- حدفاصل سیلو و پلیس راه، بلوار ورودی شهرک صنعتی شماره ۲ تلفن: ۰۳۴-۴۳۳۱۰۵۱۶ و ۰۳۴-۴۳۳۱۰۵۱۶ و سایت: www.jkerman.mrud.ir و پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات کشور (http://lets.mporg.ir)  
 رودی شهرک صنعتی شماره ۲ و دفتر ثبت نام ۰۲۱-۸۹۷۷۵۴۷۰ و دفتر ثبت نام ۰۳۴-۳۲۴۸۷۴۷۷ و ۰۳۴-۳۲۴۸۷۴۷۷